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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решението за разрешување членови во Локалната комисија за борба 
против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија 
 

 
Се објавува  Решението за разрешување членови во Локалната комисија за борба 

против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија , што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/2 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 38 став (1) точка 38 од Статутот на Општина Гевгелија 
(″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 11.04.2025 година, донесе,  

 
РЕШЕНИЕ 

за разрешување членови во Локалната комисија за борба против недозволена 
трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија 
 
 1.Од функцијата член на Локалната комисија за борба против недозволена 

трговија со луѓе и илегална миграција во Општина Гевгелија, се разрешуваат следните 

членови: 

  

-Патрик Матх, поранешен претседател на Советот на Општина Гевгелија; 

 -Митко Алчинов, СГРМ РЦ ,,ЈУГ“- гранична полиција, и 

 -Валентина Кошелни, АВРМ-Центар за вработување-Гевгелија 

. 
 2.Еден примерок од ова Решение да се достави до секое разрешено лице. 

  
           3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
 
Бр.09- 590/1                                  Претседател,  
11.04.2025 год.              на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                     Ѓорге Попов с.р. 

----------------------------------------------------------   
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решението за именување членови во Локалната комисија за борба 
против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија 
 

 
Се објавува  Решението за именување членови во Локалната комисија за борба 

против недозволена трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија , што 
Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/3 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
 

          Врз основа на член 38 став (1) точка 38 од Статутот на Општина Гевгелија 
(″Службен гласник на Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21г.), 
Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 11.04.2025 година, донесе,  
 

РЕШЕНИЕ  
за именување членови во Локалната комисија за борба против недозволена 

трговија со луѓе и илегална миграција во општина Гевгелија 
 

  

          1.За членови на  Локалната комисија за борба против недозволена трговија со луѓе 

и илегална миграција во општина Гевгелија, се именуваат: 

 
-Ѓорге Попов, претседател на Советот на Општина Гевгелија, 
-Марјан Пашалиски, член од СГРМ РЦ ″ЈУГ″-гранична полиција, 
-Даница Гавриловска, член од АВРМ-Центар за вработување-Гевгелија. 

 
          2.Примерок од ова Решение да се достави до секое именувано лице. 

 
          3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-591/1                         Претседател,  
11.04.2025 год.                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                  Ѓорге Попов с.р. 

----------------------------------------------------------- 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување Решението за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ "Детска 

радост" – Гевгелија како претставник од Министерството за социјална политика, 
демографија и млади 

 
 
 

Се објавува  Решението за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ "Детска 
радост" – Гевгелија како претставник од Министерството за социјална политика, 
демографија и млади, што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата 
одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/4 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 114 став (16) од Законот за заштита на децата ("Службен 

весник на РМ" бр.23/13, 12/14, 44/14.....198/18 год. и "Службен весник на РСМ" бр.104/19, 
146, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 год.), и член 38 став (1) точка 28 од Статутот 
на Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 8/10, 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
11.04.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за именување член во Управниот одбор на ЈОУДГ "Детска радост" – Гевгелија како 
претставник од Министерството за социјална политика, демографија и млади 

 
        1.За член во Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца                       
Детска градинка "Детска радост" - Гевгелија,  како претставник од Министерството за 
социјална политика, демографија и млади, се именува 
 

- Марика Зоева од Гевгелија. 
       
   2.Примерок од ова решение да се достави до именуваното лице. 
 
  3.Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
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Бр.09-592/1                                                                    Претседател     
11.04.2025 год.                    на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                           Ѓорге Попов с.р.  

------------------------------------------------------ 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање согласност и овластување за измирување, 

односно пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Гевгелија 

 
 

Се објавува  Одлуката за давање согласност и овластување за измирување, 

односно пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Гевгелија, што 

Советот на Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/5 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 36 став (1) точка 15 и член 50 став (1) 

точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“         бр.05/2002 и 

„Службен весник на РСМ“ бр.202/2024), член 38 од Статутот на Општина Гевгелија 

(„Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), 

а во врска со одредбите од член 4 став (6) и (7) од Законот за јавен долг („Службен 

весник на РМ“ бр.62/05, 88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен весник на РСМ“ бр.98/2019, 

151/2021 и 12/2025), Советот на Општина Гевгелија на својата 61-ва седница одржана на 

ден 11.04.2025 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност и овластување за измирување, односно пренасочување на 

средства од буџетската сметка на Општина Гевгелија 

 

согласно со Договорот за финансирање SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу 
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Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување 
на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“, како и во врска со 
Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 
Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Северна Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ 
бр.203/2022) и Одлука за   распределба на средства согласно со финансискиот договор 
за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 
Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр.166 од 04.08.2023), 

 

Член 1 

Во случај на непочитување на договорените услови, со оваа одлука се дава 

согласност и овластување на Градоначалникот на Општина Гевгелија за измирување на 

средства од буџетската сметка на Општина Гевгелија, во износ на искористените 

средства од Договорот/ите за грант, кој/и ќе се склучат согласно со Договорот за 

финансирање SERAPIS бр.2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска 

Инвестициска Банка за Проект: „Подобрување на водната инфраструктура на општините 

во Северна Македонија“, како и во врска со Законот за задолжување на Република 

Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по финансискиот 

договор за проектот „Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 

Македонија“, („Службен Весник на РСМ“ бр.203/2022) и Одлуката за распределба на 

средства согласно со финансискиот договор за проектот “Подобрување на водната 

инфраструктура на општините во Северна Македонија“ (“Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.166 од 4.08.2023), помеѓу Општина Гевгелија и Министерство за 

животна средина и просторно планирање на Република Северна Македонија. 

Член 2 

Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Гевгелија да изврши 

измирување на средствата од буџетската сметка на општината, во износ на 

искористените средства од Договорот/ите за грант односно наплатата на средства да ја 

извршува Министерство за финансии на Република Северна Македонија, со насочување 

на средства од буџетската сметка на општината-крајниот корисник и/или со задршка на 

дел од дотациите кои треба да се распределат на Општина Гевгелија до износот 

потребен за наплата на побарувањето, согласно со одредбите од Законот за јавен долг 

(„Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08, 35/11 и 139/2014 и „Службен весник на РСМ“ 

бр.98/2019, 151/2021 и 12/2025). 

Член 3 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Гевгелија“. 

 

Бр.09-593/1                                                                            Претседател  

11.04.2025 година                                      на Советот на Општина Гевгелија, 

Гевгелија              Ѓорге Попов с.р. 

-----------------------------------------------------------    
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња и 

контрола на кучиња со сопственик затекнати на јавна површина на територијата на 
Општина Гевгелија за 2025 година 

 

Се објавува  Програмата за контрола на популацијата на бездомни кучиња и 
контрола на кучиња со сопственик затекнати на јавна површина на територијата на 
Општина Гевгелија за 2025 година, што Советот на Општина Гевгелија ја донесе на 
седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/6 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 28 од Закон за заштита и благосостојба на животните („Службен 
весник на РМ“ бр.149/14, 149/15 и 53/16), член 36 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 38 од Статутот на Општина Гевгелија („Службен 
гласник на Општина Гевгелија бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на 
Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 11.04.2025година ја донесе следната 
програма: 
 

ПРОГРАМА 
За контрола на популацијата на бездомни кучиња и контрола на кучиња со 

сопственик затекнати на јавна површина на територијата на Општина Гевгелија за 
2025 година 

 I. Вoвед 
Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња, 

условите, организацијата и обемот на извршувањето , како и начинот на финансирањето. 
За решавање на проблемот поврзан со зголеменото присуство на бездомни 

кучиња, односно за контрола на нивниот број, 
одстрананаСветскатаздравственаорганизацијазазаштитанаживотните и позитивните 
законски прописи во Република Македонија, единствено е можен хуманиот начин на 
третирање на овие животни. Хуманиот третман подразбира згрижување и заштита на 
животните, но и заштита на безбедноста и здравјето на граѓаните во општината. 
 
II. Цели на програмата 

Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што 
треба да се превземат на територијата на општината за ефикасна контрола и 
заштитанапопулацијатанабездомникучиња, како и контрола на кучињата со сопственик 
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затекнати на јавна површина и третман согласно прописите од областа на ветеринарното 
здравство и благосостојбата на животните. 
 
III. Предмет на програмата 

Предмет на програмата е определување на мерки и активности што треба да се 
превземат во 2025 година за ефикасна контрола на популацијата на бездомни кучиња и 
кучињата со сопственик и начинот на постапување . Активностите за хумано третирање 
на бездомни кучиња-скитници на територијата на Општина Гевгелија ќе опфатат:  

-заловување на кучињата кое ќе го вршат шинтери од прифатилиштето,  
-транспорт до прифатилиште кое ќе го вршат шинтери од прифатилиштето , 
-прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина од избрано ветеринарно 

друштво,  
-лабараториско испитување на заразни болести согласно прописите од областа на 

ветеринарнотоз аконодавство, вклучувајќи испитување од болеста лајшманиоза кое ќе го 
врши доктор по ветеринарна медицина од избрано ветеринарно друштво,  

-ветеринарно медицински третман на кучињата, овариохистеректомија и 
орхиектомија, кое ќе го врши доктор по ветеринарна медицина од избрано ветеринарно 
друштво, 

-постоперативно сместување и нега,кое ќе се одвива во прифатилиштето 
-вакцинација и дехелментацијаи доколку е потребно лекување, кое ќе го врши 

доктор по ветеринарна медицина од избрано ветеринарно друштво, 
-обележувањесомикрочип, кое ќе го врши доктор по ветеринарна медицина од 

избрано ветеринарно друштво  
- тест за социјализација кој ќе се врши во прифатилиштето од страна на 

лиценцирано лице 
-враќање на заловените кучиња на реонот на нивно заловување или вдомување на 

кучињата, кое ќе го вршат вработени лица од прифатилиштето 
-еутаназија на кучињата кои се болни и опасни по средината согласно прописите 

од областа на ветеринарното здравство, кое ќе го врши доктор по ветеринарна медицина 
од избрано ветеринарно друштво  

 - едукација и подигнување на јавната свест кај населението кое ќе биде 
спроведено од страна на Општина Гевгелија и ЈПКД Комуналец-Гевгелија. 

 
Активностите за хумано третирање на кучиња со сопственици затекнати на јавна 

површина без присуство на сопственикот на територијата на Општина Гевгелија ќе 
опфатат: 

-заловување на кучињата кое ќе го вршат шинтери од прифатилиштето,  
-идентификување на сопственикот преку читање на податоците од вградениот 

микро чип 
-известување и санкционирање на сопствениците на кучето. 
 
Надлежноста за извршување на активностите од оваа програма Општина 

Гевгелија ги има доделено на ЈКПД Комуналец  - Гевгелија со Одлука на Совет. За таа 
цел ЈПКД Комуналец - Гевгелија има склучено договор за извршување на  
услугазазаловување, стручентретманнакучињаскитници и нерегистрираникучиња со 
економски оператор кој ги исполнува со закон пропишаните услови за извршување на 
опишаната активност. ЈПКД Комуналец - Гевгелија ќе постапува и благовремено ќе го 
извести избраниот извршител на дејствијата, по претходна писмена или усна пријава од 
страна на граѓаните, но и по сопствено утврдување дека бројот на овие животни на 
територијата на општината е значително зголемен. 
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IV. Престој во прифатилиште, ветеринарно-медицински третман и понатамошно 
постапување со третираните кучиња 

Заловените кучиња се транспортираат до прифатилиште, кое е регистрирано и 
има одобрување од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Македонија. 
Кучињата се сместуваат во кафези за карантинско сместување  до добивање на 
резултати од анализа на крв од овластена лабараторија и се врши набљудување на 
кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на 
заловените кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив 
ги исполнуваат критериумите за еутаназија. 

Еутаназијата се врши:  
-во согласност со важечките  законски прописи и наредби;  
-кога животното е заболено од заразна или паразитска болест (лишманијоза) 
-кога кучињата преставуваат опасност кон луѓето или другите животни што се 

утврдува со тест за социјализација извршен од вработено лице во прифатилиштето кое 
поседува лиценца и  

Медицинскиот третман на здрави кучиња се врши на следниот начин:  
Сите клинички здрави животни се транспортираат до Ветеринарно друштво кое е 

одобрено од Агенцијата за храна и ветеринарство за ветеринарно-медицински третман на 
бездомните кучиња од прифатилиштето за што треба да се поседува валиден склучен 
договор, односно во посебен дел за оперативно и болничко лекување во прифатилиштето 
доколку го поседува. Сите животни кои по мислење на ветеринарен доктор ги 
исполнуваат критериумите за операција се оперираат-стерилизирааат. По завршената 
операција и постоперативно опоравување животните се враќаат назад во 
прифатилиштето, односно во делот за престој во прифатилиштето каде се врши нивно 
редовно хранење и постојан надзор од страна на обучени лица.  

Прифатилиштето се одржува согласно санитарно-хигиенските прописи: боксовите 
во прифатилиштето редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а по 
потреба и соодветна дератизација на целиот простор. Изведувачот на Програмата е 
должен да склучи договор со овластен оператор за нештетно отстранување на лешеви и 
нуспроизводи од животинско потекло, во специјално изградена гробна јама на соодветна 
комунална депонија, а истотака ќе ги собира и транспортира фекалиите/отпадот од 
прифатилиштето. Непосредно при напуштање на прифатилиштето кучињата се 
вакцинираат против болеста беснило и се третираат со средство против ендопаразити и 
ектопаразити. Третираните кучињата и обележани со микрочип се враќаат на реонот на 
заловување или се вдомуваат, а вдомените се регистрираат во ветеринарно 
информативниот систем. Приоритет ќе се дава на вдомување на животните. 
 
V.Едукација и подигнувањенајавнатасвесткајнаселението 
  
 Подигнувањето на јавната свест е клучна за справување и хуман третман на 
кучињата скитници. Изведувачот на Програмата е должен да обезбеди комуникација со 
граѓани преку разни форми на комуникација, да спроведува едукативни и промотивни 
активности за подигнување на јавната свест за постапување со бездомни кучиња, да 
организира акции и настани за вдомување на кучиња. 
  
VI. Обем на активности 
 

Програмата предвидува заловување и третирање на 80 до100 бездомни кучиња 
годишно. Активностите ќе се одвиваат по потреба.  

Овластено лице во ЈПКД „Комуналец“- Гевгелија прима повици од граѓаните во 
работни денови од 07 до 15 часот, а во неработни денови пријавите се примаат преку 
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Систем 48, каде има скитници и писмено по електронски пат го известува економскиот 
оператор за термин на заловување. 

По повикот во првите (дневни) активности ќе се извршуваат редовните увиди и 
контроли на прометните појаси, согласно Програмата, но и ќе се интервенира по повик од 
граѓани. 
Во населените делови на Општина Гевгелија превидуваме да има третирање на околу 40-
50 кучиња скитници . Истите да минале третман во прифатилиште да се кастрирани, 
микрочипувани, маркица жолта на увото и околовратник. За третираните кучиња се води 
регистар кој понатаму служи за евиденција. 
 
VII. Планирани активности 

ЈПКД „Комуналец“ – Гевгелија планира отварање на ветеринарна амбуланта во 
склоп на веќе отвореното прифатилиште за згрижување и хумано третирање на бездомни 
животни крај Пречистителната станица. Изведбените работи се при крај, а набавката на 
опремата е извршена и по добивање на дозвола од Агенцијата за Храна и Ветеринарство 
ќе почне со работа. 
 
VIII.Финансирање 
Финансирањето на Програмата се врши од средствата на Општина Гевгелија. За 
реализација на оваа програма се предвидени средства во износ од 1 000 000 денари. За 
предметна јавна набавка за стерелизација и кастрација се планирани финансиски 
средства од 590 000 денари. Остатокот од 410 000 денари се наменети за храна за 
кучињата за време на нивниот престој во прифатилиштето, потрошен медицински 
материјал и одредени реконструкции во прифатилиштето. 

Плаќањето ќе се врши врз основа на извршена реализација. 
 
IX.Извршител 
 Носител на активностите од оваа Програма е ЈПКД „Комуналец“- Гевгелија, врз 
основа на претходна согласност на Советот на Општина Гевгелија.  Извршител ќе биде 
избран годишно на Јавен оглас преку Јавни набавки согласно позитивните законски 
происи. 
 
X.Надзор 
          Надзор над извршувањето на Програмата врши Градоначалникот на Општина 
Гевгелија. 
          Инспекциски надзор врши Одделението за инспекциски работи – Инспекторат на 
Општина Гевгелија преку инспекторите за комунални работи. Работата и активностите по 
Програмата ја вршат Општина Гевгелија, ЈПКД Комуналец и еконoмскиот оператор и се 
под надзор и на Агенцијата за храна и ветеринарство. 
 
 
XI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

За спроведените активности на терен, изведувачот е должен да изготвува 
извештаи кои ќе бидат доставени до ЈПКД „Комуналец“- Гевгелија. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Гевгелија “. 

 
 

Бр.09-594/1                                                                                              Претседател 
11.04.2025 год.                                                                      на Советот на ОпштинаГевгелија, 
Гевгелија                                                                                             Ѓорѓе Попов с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на 

комуналниот инспектор во Општина Гевгелија за 2024 година, 
 

Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на комуналниот 
инспектор во Општина Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/7 
 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
 
 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија, на седницата одржана на 11.04.2025 година, по расправата по Извештајот за 
работата на комуналниот инспектор во Општина Гевгелија за 2024 година, го донесе 
следниот 
 

 
 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на комуналниот инспектор во Општина 
Гевгелија за 2024 година, 

 
 1.Се усвојува Извештајот за работата на комуналниот инспектор во Општина 
Гевгелија за 2024 година. 
  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
  
Бр.09-595/1                                                                                Претседател 
11.04.2025 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                        Ѓорге Попов с.р. 

-------------------------------------------------------------    
 
 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.13 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на 

овластениот инспектор за патен сообраќа во Општина Гевгелија за 2024 година, 
 

Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот 
инспектор за патен сообраќа во Општина Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/8 
 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија, на седницата одржана на 11.04.2025 година, по расправата по Извештајот за 
работата на овластениот инспектор за патен сообраќај во Општина Гевгелија за 2024 
година, го донесе следниот 
 

 
 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на овластениот инспектор за патен 
сообраќај во Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1.Се усвојува Извештајот за работата на овластениот инспектор за патен сообраќај 
во Општина Гевгелија за 2024 година. 
  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
  
Бр.09-596/1                                                                               Претседател 
11.04.2025 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                       Ѓорге Попов с.р.  

--------------------------------------------------------                
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.14 

 

 
  

член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на 
овластениот градежен инспектор во Општина Гевгелија за 2024 година, 

 
Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот 

градежен инспектор во Општина Гевгелија за 2024 година, што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/9 
 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
 
Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија, на седницата одржана на 11.04.2025 година, по расправата по Извештајот за 
работата на овластениот градежен инспектор во Општина Гевгелија за 2024 година, го 
донесе следниот 
 

 
 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на овластениот градежен инспектор во 
Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1.Се усвојува Извештајот за работата на овластениот градежен инспектор во 
Општина Гевгелија за 2024 година. 
  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
  
Бр.09-597/1                                                                              Претседател 
11.04.2025 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                     Ѓорге Попов с.р. 
                 

--------------------------------------------------------------    
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.15 

 

 
  

член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на 

овластениот инспектор за животна средина во Општина Гевгелија за 2024 година, 
 

Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот за работата на овластениот 
инспектор за животна средина во Општина Гевгелија за 2024 година, што Советот на 
Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/10 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија, на седницата одржана на 11.04.2025 година, по расправата по Извештајот за 
работата на овластениот инспектор за животна средина во Општина Гевгелија за 2024 
година, го донесе следниот 
 

 
 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за работата на овластениот инспектор за животна 
средина во Општина Гевгелија за 2024 година 

 
 1.Се усвојува Извештајот за работата на овластениот инспектор за животна 
средина во Општина Гевгелија за 2024 година. 
  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
  
Бр.09-598/1                                                                                 Претседател 
11.04.2025 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                         Ѓорге Попов с.р. 

--------------------------------------------------------------    

 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.16 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализираните 

проекти на ФЛОРИТ – Гевгелија кадешто како партнер се јавува Општина Гевгелија 
 
 

Се објавува  Заклучокот за усвојување на Извештајот  за реализираните проекти 
на ФЛОРИТ – Гевгелија кадешто како партнер се јавува Општина Гевгелија, што Советот 
на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/11 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 89 од Статутот на Општина Гевгелија (″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Советот на Општина 
Гевгелија, на седницата одржана на 11.04.2025 година, по расправата по Извештајот за 
реализираните проекти на ФЛОРИТ – Гевгелија кадешто како партнер се јавува Општина 
Гевгелија, го донесе следниот 
 

 
 ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештајот за реализираните проекти на ФЛОРИТ – Гевгелија 
кадешто како партнер се јавува Општина Гевгелија 

 
 1.Се усвојува Извештајот за реализираните проекти на ФЛОРИТ – Гевгелија 
кадешто како партнер се јавува Општина Гевгелија. 
  

2.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 
Општина Гевгелија″. 
 
 
  
Бр.09-599/1                                                                                 Претседател 
11.04.2025 год.                                                  на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                          Ѓорге Попов с.р.  

------------------------------------------------------------   
 

                 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.17 

 

 
  

за објавување на Решението за давање согласност на Финансискиот извештај на 
ЈПКД ,,Комуналец"-Гевгелија за периодот 01.01.2024 – 31.12.2024 година,  

со посебен осврт за период од 01.10.2024-31.12.2024 година  
 
 
 

Се објавува Решението за давање согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД 
,,Комуналец"-Гевгелија за периодот 01.01.2024 – 31.12.2024 година, со посебен осврт  
за период од 01.10.2024-31.12.2024 година , што Советот на Општина Гевгелија го донесе 
на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/12 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 11 став (1) т.7 од Законот за јавните претпријатија    (,,Сл. 

Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“    бр.275/19 и 89/22г.) и 
член 38 став (1) т.31 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на Општина 
Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина Гевгелија на 
седницата одржана на ден 11.04.2025 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД ,,Комуналец"-Гевгелија за 

периодот 01.01.2024 – 31.12.2024 година, со посебен осврт  
за период од 01.10.2024-31.12.2024 година  

 
 

 
1.Се дава согласност на Финансискиот извештај на ЈПКД "Комуналец“-Гевгелија за 

периодот 01.01.2024-31.12.2024 година, со посебен осврт за период од 01.10.2024-
31.12.2024 година, усвоен и предложен од Управниот одбор на Јавното претпријатие со 
Одлука бр.02-402/2 од 13.03.2025 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-600/1                                                                                Претседател 
11.04.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                                  Ѓорге Попов с.р.  

-------------------------------------------------------------------    
 
 

 

 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.18 

 

 
  

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Годишната сметка 

на ЈПКД "Комуналец" - Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за давање согласност на Годишната сметка на ЈПКД 

"Комуналец" - Гевгелија за 2024 година , што Советот на Општина Гевгелија го донесе на 
седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/13 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на член 11 став (1)  точка 7 од Законот за јавните претпријатија (,,Сл. 

Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“      бр.275/19 и 89/22 г.) и 
член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.25/05 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден 11.04.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Годишната сметка 
на ЈПКД "Комуналец" - Гевгелија за 2024 година 

 
 

1.Се дава согласност на Годишната сметка на ЈПКД ,,Комуналец“-Гевгелија за 
2024 година, усвоена и предложена од Управниот одбор на Јавното претпријатие со 
Одлука бр.02-402/3 од 13.03.2025 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
 
Бр.09-601/1                         Претседател 
11.04.2025 год.                                                       на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                 Ѓорге Попов с.р. 

-------------------------------------------------- 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.19 

 

 
  

член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Извештајот за работењето 

на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за 2024 година 
 

 
Се објавува Решението за давање согласност на Извештајот за работењето на 

ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за 2024 година , што Советот на Општина Гевгелија го 
донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/14 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 11 став (1)  точка 7 од Законот за јавните претпријатија (,,Сл. 
Весник на РМ“ бр.38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10,06/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 02/19 г. и "Сл. Весник на РСМ“    бр.275/19 и 89/22г.) и 
член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Општина Гевгелија (,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 г.), Советот на Општина 
Гевгелија на седницата одржана на ден  11.04.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Извештајот за работењето 
на ЈПКД "Комуналец"-Гевгелија за 2024 година 

 
1.Се дава согласност на Извештајот за работењето на ЈПКД ,,Комуналец“-

Гевгелија за 2024 година, усвоен и предложен од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие со Одлука бр.02-402/4 од 13.03.2025 година. 
 

2.Ова Решение влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. 
 
Бр.09-602/1                                                                                Претседател 
11.04.2025 год.                                                        на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                                   Ѓорге Попов с.р.  

-------------------------------------------------------------    
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.20 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање согласност на Одлуката за распоредување 

на нето добивката од 2024 година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија  
 

 
Се објавува Решението  за давање согласност на Одлуката за распоредување на 

нето добивката од 2024 година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија , што Советот на Општина 
Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/15 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на член 11 став (1) точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(″Службен весник на РМ″ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 год. и ″Службен весник на РСМ″ бр.275/19, 
89/22 и 274/22 год.) и член 38 став (1) точка 31 од Статутот на Oпштина Гевгелија 
(″Службен гласник на Oпштина Гевгелија″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21год.), 
Советот на Oпштина Гевгелија на седницата одржана на 11.04.2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за распоредување на нето добивката од 2024 
година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија  

 
 
 

 1.Се дава согласност на Одлуката за распоредување на нето добивката за 2024 
година на ЈПКД ″Комуналец″-Гевгелија, усвоенa и предложенa од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие со Одлука бр.02-402/5 од 13.03.2025 година. 

  
2.Ова решение влегува во сила со денот на објавувањето во ″Службен гласник на 

Општина Гевгелија″. 
 
 
Бр.09-603/1                                                                   Претседател     
11.04.2025 год.                                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                       Ѓорге Попов с.р.  

------------------------------------------------------------ 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.21 

 

 
  

З А К Л У Ч О К 
за објавување Одлуката за давање под закуп на недвижен имот во сопственост на 

Општина Гевгелија,   на КП бр.6614   КО Миравци 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање под закуп на недвижен имот во сопственост на 

Општина Гевгелија,   на КП бр.6614   КО Миравци, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/16 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

 
          Врз основа на 36 став (1) точка 10 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.05/02 год.), член 38 став (1) точка 32 и член 134 од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.), а во врска со член 3 став (2) од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен 
весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 год. и "Службен весник на РСМ" 
бр.101/19, 275/19 и 122/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
ден 11.04.2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
за давање под закуп на недвижен имот во сопственост на Општина Гевгелија,   на 

КП бр.6614   КО Миравци 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се одобрува давање под закуп на недвижен имот во Задружен дом 
во Миравци  во сопственост на Општина Гевгелија, што се наоѓа на КП бр.6614 КО 
Миравци, и тоа: 
-на кат Приземје со пресметана вкупна внатрешна површина од 156 м2, 
-на кат Приземје со пресметана вкупна внатрешна површина од 58 м2, 
-на кат Приземје со пресметана вкупна внатрешна површина од 48 м2, 
-на кат Приземје со пресметана вкупна внатрешна површина од 217 м2, и  
-на кат Сутерен со пресметана вкупна внатрешна површина од 20 м2,  
согласно изработениот геодетски елаборат за фактичка положба на терен од ТДГР "ГЕО 
ПОИНТ" ДООЕЛ – Скопје. 
 

Член 2 
          Поединечниот недвижен имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под 
закуп во постапка со електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за 
располагање со движни и недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, 
формирана од Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.22 

 

 
  

          Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на поединечниот недвижен имот од член 1 на 
оваа Одлука, утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

 
Член 4 

          Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
          Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука престануваат да важат Одлуките 
под арх.бр.09-1083/1 од 29.06.2023 год., бр.09-1192/1 од 17.07.2023 год., бр.09-1193/1 од 
17.07.2023 год., и бр.09-1194/1 од 17.07.2023 година. 
 

Член 6 
          Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 604/1                      Претседател 
11.04.2025 год.               на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                    Ѓорге Попов с.р. 

------------------------------------------------------    
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Одлуката за  давање под закуп на недвижен имот во сопственост 

на Општина Гевгелија,   на КП бр.6518   КО Миравци 
 
 
 

 
Се објавува Одлуката за давање под закуп на недвижен имот во сопственост на 

Општина Гевгелија,   на КП бр.6518   КО Миравци, што Советот на Општина Гевгелија ја 
донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/17 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.23 

 

 
  

 
          Врз основа на 36 став (1) точка 10 од Законот за локалната самоуправа ("Службен 
весник на РМ" бр.05/02 год.), член 38 став (1) точка 32 и член 134 од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.), а во врска со член 3 став (2) од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен 
весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 год. и "Службен весник на РСМ" 
бр.101/19, 275/19 и 122/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 
ден 11.04.2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
за давање под закуп на недвижен имот во сопственост на Општина Гевгелија,   на 

КП бр.6518   КО Миравци 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се одобрува давање под закуп на недвижен имот во сопственост на 
Општина Гевгелија, што се наоѓа на КП бр.6518КО Миравци, и тоа: 
-недвижен имот со намена Б4-6 (други деловни простории) на вл.1, кат ПР, бр.1, со 
внатрешна површина од 48 м2,  
-недвижен имот со намена Б4-6 (други деловни простории) на вл.2, кат ПР, бр.2, со 
внатрешна површина од 41 м2, и 
-недвижен имот со намена Б4-6 (други деловни простории) на вл.3, кат ПР, бр.3, со 
внатрешна површина од 26 м2,  
запишан во Имотен лист бр.21189 КО Миравци. 
 

Член 2 
          Поединечниот недвижен имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под 
закуп во постапка со електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за 
располагање со движни и недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, 
формирана од Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
          Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на поединечниот недвижен имот од член 1 на 
оваа Одлука, утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 
 

 
Член 4 

          Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
          Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09-605/1               Претседател 
11.04.2025 год.                 на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                       Ѓорге Попов с.р. 

----------------------------------------------------- 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.24 

 

 
  

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелијана КП бр.146 КО Конско 
 

 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 

во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.146 КО Конско , што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
 
Бр.08-616/18 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со ствари во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 11.04.2025 година, донесе:  

 
 

ОДЛУКА 
за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 

Општина Гевгелијана КП бр.146 КО Конско 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува давањето на времено користење  на објектот – стара 
училишна зграда во с.Конско, недвижна ствар во сопственост на Општина Гевгелија. 

Член 2 
Старата училишна зграда во с.Конско е во сопственост на Општина Гевгелија, со 

вкупна внатрешна површина од 50m2, се наоѓа на КП бр.146, запишана во имотен лист 
бр.1006 КО Конско. 
 
 
 

Член 3 
Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во 

постапка со електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.25 

 

 
  

движни и недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
          Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 5 
          Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 6 
          Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката под 
арх.бр.09-908/1 од 30.05.2023 година. 

 
Член 7 

          Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-606/1                     Претседател                           
11.04.2025 год.                               на Советот на Општина Гевгелија,     
Гевгелија                          Ѓорге Попов с.р. 

--------------------------------------------------------------    
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.1082 КО Ума 
 

Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 
во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.1082 КО Ума , што Советот на Општина 
Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/19 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.26 

 

 
  

 
Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и располагање со ствари 
во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на 
РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 
122/21 год.), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 11.04.2025 
година, донесе:  

ОДЛУКА 
за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 

Општина Гевгелија на КП бр.1082 КО Ума 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува давањето на времено користење  на објектот – 
недвижна ствар која се наоѓа во село Ума, Гевгелија, со внатрешна површина од 65 м2, 
на КП бр.1082 КО Ума, запишана во Имотен лист бр.50375, сопственост на Општина 
Гевгелија. 

Член 2 
           Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во 
постапка со електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со 
движни и недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
           Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со најповолниот 
понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат меѓусебните 
права и обврски. 

Член 5 
          Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката под 
арх.бр.09-1302/1 од 14.08.2023 година. 

 
Член 6 

          Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09- 607/1                     Претседател     
1.04.2025 год.                           на Советот на Општина Гевгелија,   
Гевгелија                                        Ѓорге Попов с.р. 

------------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.27 

 

 
  

Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.4971/2 КО Гевгелија 
 

 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 

во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.4971/2 КО Гевгелија , што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/20 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 
Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на 

Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.), согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со ствари во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 11.04.2025 година, донесе:  

ОДЛУКА 
за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 

Општина Гевгелија на КП бр.4971/2 КО Гевгелија 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува давањето на времено користење  на објектот – 
недвижна ствар која се наоѓа во Гевгелија, со внатрешна површина од 77 м2, на КП 
бр.4971/2 КО Гевгелија, запишана во Имотен лист бр.1024, сопственост на Општина 
Гевгелија. 

Член 2 
           Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во 
постапка со електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со 
движни и недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
           Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
           Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 

Член 5 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.28 

 

 
  

            Со денот на влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката 
под арх.бр.09-1303/1 од 14.08.2023 година. 

 
Член 6 

  Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
Бр.09- 608/1                            Претседател      
11.04.2025 год.                   на Советот на Општина Гевгелија,  
Гевгелија                         Ѓорге Попов с.р. 

---------------------------------------------------------    
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр. 6490 КО Миравци 
 

 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 

во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр. 6490 КО Миравци , што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/21 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и располагање со ствари 
во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на 
РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 
122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 11.04.2025 
година, донесе:  

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 
Општина Гевгелија на КП бр. 6490 КО Миравци 

 
Член 1 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.29 

 

 
  

Со оваа Одлука се  дава на времено користење недвижен имот-објект бр 2 во Стара 
училишна зграда ,во  сопственост на Општина Гевгелија,  што се наоѓа на КП бр 6490, 
запишан во имотен лист бр.10234 КО Миравци, и тоа: 
 
-објект со површина од 96 м2, влез 2  и 
-објект со површина од 76 м2, влез 3. 
  

Член 2 
Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во постапка со 
електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со движни и 
недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од Градоначалникот 
на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
  Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
   Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
         Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09- 609/1                      Претседател  
11.04.2025 год.   ,                    на Советот на Општина Гевгелија 
Гевгелија        Ѓорге Попов с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на одлуката за  давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр. 4971/2  КО Гевгелија 
 

Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 
во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр. 4971/2  КО Гевгелија, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/22 

           15.04.2025 год. 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.30 

 

 
  

Гевгелија           
          Градоначалник 

            на Општина Гевгелија 
              Андон Сарамандов с.р. 

---------------------------------------------------------- 

 

 

Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и располагање со ствари 
во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на 
РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 
122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 11.04.2025 
година, донесе:  

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 
Општина Гевгелија на КП бр. 4971/2  КО Гевгелија 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се  дава на времено користење недвижен имот-објект во 
Гевгелија, сопственост на Општина Гевгелија, со вкупна внатрешна површина од 68 м2  
што се наоѓа на ул.,,Панде Дуганов“ на КП бр 4971/2, запишан во имотен лист бр.1024 КО 
Гевгелија. 
 
  

Член 2 
Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во 

постапка со електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со 
движни и недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од 
Градоначалникот на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
   Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
    Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
          Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
 Бр.09-610/1                         Претседател      
11.04.2025 год.   ,                         на Советот на Општина Гевгелија 
Гевгелија                Ѓорге Попов с.р.  



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.31 

 

 
  

---------------------------------------------------   
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на одлуката за  за давање на времено користење на недвижна ствар 

- објект во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.1620/1 КО Прдејци 
 

 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 

во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр.1620/1 КО Прдејци , што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/23 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со ствари во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 11.04.2025 година, донесе:  

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 
Општина Гевгелија на КП бр.1620/1 КО Прдејци 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се  дава на времено користење недвижен имот-објект во с.Прдејци, 
сопственост на Општина Гевгелија, со вкупна внатрешна површина од 20 м2  што се 
наоѓа на КП бр 1620/1, запишан во имотен лист бр.722 КО Прдејци. 
 
  

Член 2 
Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во постапка со 
електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со движни и 
недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од Градоначалникот 
на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.32 

 

 
  

  Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
   Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
         Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 

 
Бр.09-611/1                   Претседател       
11.04.2025 год.   ,                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                 Ѓорге Попов с.р.  

----------------------------------------------------------------      
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр. 656 КО Мрзенци 
 

 
Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 

во сопственост на Општина Гевгелија на КП бр. 656 КО Мрзенци, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/24 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на 
Општина Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 
13/20, 02/21 и 05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и 
располагање со ствари во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
("Службен весник на РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на 
РСМ" бр.101/19, 275/19 и 122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата 
одржана на ден 11.04.2025 година, донесе:  



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.33 

 

 
  

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 
Општина Гевгелија на КП бр. 656 КО Мрзенци 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се  дава на времено користење недвижен имот-објект во с.Мрзенци, 
сопственост на Општина Гевгелија, со вкупна внатрешна површина од 20 м2  што се 
наоѓа на КП бр 656, запишан во имотен лист бр.906 КО Мрзенци. 
 
  

Член 2 
Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во постапка со 
електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со движни и 
недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од Градоначалникот 
на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
  Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
   Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
         Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
 
 
Бр.09-612/1                   Претседател       
11.04.2025 год.   ,                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                  Ѓорге Попов с.р. 

----------------------------------------------------------   
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - 

објект во сопственост на Општина Гевгелија на кп бр.2030/3 КО  Богородица 
 

 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.34 

 

 
  

Се објавува Одлуката за давање на времено користење на недвижна ствар - објект 
во сопственост на Општина Гевгелија на кп бр.2030/3 КО  Богородица, што Советот на 
Општина Гевгелија ја донесе на седницата одржана на 11.04.2025 година. 

 
Бр.08-616/25 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на  член 38 став (1) точка 32 и член 133 став (2) од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10 и 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 год.),  согласно  член 21 став (1) од Законот за користење и располагање со ствари 
во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост ("Службен весник на 
РМ" бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и "Службен весник на РСМ" бр.101/19, 275/19 и 
122/21 год. ), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на ден 11.04.2025 
година, донесе:  

 
ОДЛУКА 

за давање на времено користење на недвижна ствар - објект во сопственост на 
Општина Гевгелија на кп бр.2030/3 КО  Богородица 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се  дава на времено користење недвижен имот-објект во Младински дом 
во с. Богородица ,во  сопственост на Општина Гевгелија,  што се наоѓа на КП бр.2030/3, 
запишан во имотен лист бр.1152 КО Богородица, и тоа: 
 
-објект со површина од 48 м2, влез 2  и 
-објект со површина од 39 м2, влез 4. 
  

Член 2 
Недвижниот имот опишан во член 1 на оваа Одлука ќе се даде под закуп во постапка со 
електронско јавно наддавање, од страна на Комисијата за располагање со движни и 
недвижни ствари во сопственост на Општина Гевгелија, формирана од Градоначалникот 
на Општина Гевгелија. 
 

Член 3 
  Висината на почетната месечна закупнина преку електронското јавно наддавање 
изнесува 0,5 % од проценетата вредност на недвижниот имот од член 1 на оваа Одлука, 
утврдена од страна на овластен проценител од Општина Гевгелија. 
 

Член 4 
   Се задолжува Градоначалникот на Општина Гевгелија да склучи Договор со 
најповолниот понудувач на електронското јавно наддавање со којшто ќе се регулираат 
меѓусебните права и обврски. 
 

Член 5 
         Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.35 

 

 
  

 
 
Бр.09- 613/1                              Претседател       
11.04.2025 год.   ,                           на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                Ѓорге Попов с.р. 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ бр.202/24 ), а во врска со 
член  62 став 1 од Статутот на Општина Гевгелија  („Службен гласник на Општината 
Гевгелија“″ бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 05/21 год.), Градоначалникот на Општина  
Гевгелија, донесува 
 

З А К Л У Ч О К 
За објавување на Заклучокот за  усвојување на  Елаборатот за процена на 

висината на штетите предизвикани од природната непогода – пролетен мраз што ги 
зафати населените места Гевгелија, Негорци и Богородица на 20.03.2025 г. и 
21.03.2025 година 

 
Се објавува Заклучокот за усвојување на  Елаборатот за процена на висината на 

штетите предизвикани од природната непогода – пролетен мраз што ги зафати 
населените места Гевгелија, Негорци и Богородица на 20.03.2025 г. и 21.03.2025 година, 
што Советот на Општина Гевгелија го донесе на седницата одржана на 11.04.2025 
година. 

 
Бр.08-616/26 

           15.04.2025 год. 
Гевгелија           

          Градоначалник 
            на Општина Гевгелија 

              Андон Сарамандов с.р. 
---------------------------------------------------------- 

 

Врз основа на член 143 и 146 од Законот за заштита и спасување  ("Службен 
весник на РМ" бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18год., и "Службен весник на РСМ" бр.215/21 год.)  и член 89 од Статутот на Општина 
Гевгелија ("Службен гласник на Општина Гевгелија" бр.25/06, 08/10, 18/14, 13/20, 02/21 и 
05/21 година), Советот на Општина Гевгелија на седницата одржана на 11.04.2025 
година, по расправата за Предлог-Елаборатот за процена на висината на штетите 
предизвикани од природната непогода – пролетен мраз што ги зафати населените места 
Гевгелија, Негорци и Богородица на 20.03.2025 год. и 21.03.2025 год., го донесе следниот 

 
ЗАКЛУЧОК 

1.Се усвојува Елаборатот за процена на висината на штетите предизвикани од 
природната непогода – пролетен мраз што ги зафати населените места Гевгелија, 
Негорци и Богородица на 20.03.2025 г. и 21.03.2025 година, изготвен од Општинската 
комисија за процена на висината на штетите предизвикани од елементарни непогоди во 
Општина Гевгелија, со предлозите и забелешките изнесени во дискусиите на седницата. 

2.Елаборатот да се достави до Републичката комисија за процена и утврдување на 
висината на штетата настаната од природни непогоди  и други несреќи, Владата на РСМ, 
Министерството за финансии и Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, заради разгледување и превземање на потребните активности и мерки. 



15.04.2025 година            - СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА -       Бр.8                  Стр.36 

 

 
  

3.Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник на 
Општина Гевгелија". 
 
Бр.09-614/1                                                                  Претседател 
11.04.2025 год.                                      на Советот на Општина Гевгелија, 
Гевгелија                                                      Ѓорге Попов с.р.  

-----------------------------------------------------------    
 

                      РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА            
              СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ РАБОТИ  
                         И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

                      бр.11-176/2-3 од  07.04 2025 година                                                                        
                                       Гевгелија                                     
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
 
 Општина Гевгелија, Сектор за урбанизам, комунални работи и заштита на животната 
средина, Одделение за урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина, 
согласно член 84 од Законот за Општата управна постапка (Службен весник на Република 
Македонија бр.124/15 и бр.65/18), ги известува: 

• ДТУ „АИМ Манагемент“ дооел  од Скопје - Центар 

• Петровски Душко од Богданци 
како и сите непосредни соседи на градежната парцела за која се однесува одобрението и сите 
заинтересирани странки, дека на ден 18.03.2025 година, со бр.11-176/1 е издадено одобрение за 
градење на објект со намена индивидуален станбен објект (А1) на К.П. бр.399/9, г.п. 9.1.63  КО 
Гевгелија во општина Гевгелија на инвеститорот Арсо Јаневски од Скопје. 
       Согласно член  62-а   од Закон  за  градење („Сл. весник на РМ“ бр. 130/09, 124/10 , 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12 ,144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14 ,42/14, 115/14 ,149/14 , 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16,  64/18, 168/18 и „Службен весник на 
РСМ“ 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24 и 255/24), заинтересираните странки можат да 
извршат увид во документацијата од управната постапка во просториите на Одделение за 
урбанизам, архитектура градежништво и заштита на животната средина во општина Гевгелија, 
секој работен ден од 8.00 – 16.00 часот, во рок од 15 дена.  

Доколку не се јават или не назначат полномошник ќе сметаме дека е извршена уредна 
достава и евентуалните негативни последици кои можат да настанат ги сносат самите странки.    
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